

Proletariusze  
wszystkich  
krajów  
łączcie się!

# ŁÓDZIANIN

Niech żyje  
Rząd  
robotniczy  
i włościański!

TYGODNIOWY ORGAN POLSKIEJ PARTJI SOCJALISTYCZNEJ.

Nr. 12 (701)

Redakcja otwarta od 6 — 8 w.  
Administracja otwarta w dni po-  
wzednie od 8 pp. do 8 wiecz.  
W niedziele i święta adm. nieczynna.

Łódź, Sobota, dnia 23 marca 1929 r.  
Redaktor przyjmuje w poniedziałki i środy od 6—7 w.  
Rękopisów redakcja nie zwraca.

Warunki prenumeraty:  
w Łodzi bez odn. miesięcznie 1 złoty.  
Z odnośnikiem do domu 1.20 „  
Na prowincji z przes. poczt. 1.50 „  
Z zagranicą — miesięcznie 2.25 „

Rok XXIV.

Redakcja i Administracja: Łódź, Piotrkowska 83. Tel. 99. Skrzynka poczt. 300. Konto czekowe P. K. O. Nr. 60,398.

Cena 30 groszy.

## Obronimy prawa ludu wspólnym wysiłkiem robotnika, chłopa i inteligenta.

### Wezwanie do proletariatu miast i wsi.

Nadszedł czas walki rozstrzygającej o demokrację w Polsce, o prawa ludowe, o jutro świata pracy.

Projekt „naprawy” Konstytucji, zgłoszony w Sejmie przez Bezpartyjny Blok Współpracy z Rządem, oznacza w praktyce oddanie pełnej władzy nad krajem w ręce wyższej biurokracji cywilnej i wojskowej, oznacza hasło samowładztwa jednostki, oznacza zapewnienie klasom posiadającym poważniejszego wpływu na politykę państwową, oznacza zarazem odsunięcie od tego wpływu na długie lata mas robotniczych, pracowniczych i włościańskich.

A jednocześnie narodowa demokracja, pokłócona w wielu sprawach „na śmierć i życie” z obozem „sanacji moralnej”, wysuwa własny „program konstytucyjny”, który prowadzi również choć innymi drogami, do spętania, osłabienia i zwyciężenia Polski pracującej.

Towarzysze! Robotnicy! Wiecie teraz, komu i na co potrzebne były próby rozbicia Waszej starej Partii bojowej.

Od pierwszych dni Niepodległości rosła świadomość, rosła wiara w siebie wśród ludu. Wszystkie siły kapitału i wielkiej własności ziemskiej podły więc sobie dłoń, by dźwignąć tamę przeciwko fali ludowej.

„Sanacja” ją dźwiga pod płaszczykiem „wszechwładzy Prezydenta” i biurokracji.

Narodowa demokracja ją dźwiga pod płaszczykiem „równouprawnienia senatu” i zmiany prawa wyborczego.

Cel jest ten sam. A cel — to odepchnięcie wstecz polskiego świata pracy.

Towarzysze! Towarzysze! Przed laty, gdy cały naród „spał kamiennym snem niewolników”, — Polska Partja Socjalistyczna podnosi wtedy — pierwsza i samotna — do góry sztandar walki o Niepodległość.

Klasa robotnicza wzięła na swoje ramiona odpowiedzialność za spełnienie „testamentu mogił powstańców”. I wykonała to swoje zadanie dziejowe — poprzez krew i szubienice, poprzez katorgi i zesłania, przeciwko ugodzie, przeciwko tchórzostwu, przeciwko paktom z najazdem.

Szli spokojnie na śmierć najlepsi w naszych szeregach w imię Niepodległej Rzeczypospolitej Ludowej.

Robotnicy! Włościanie! Pracownicy umysłowi!

Z entuzjazmem bez granic witaliście powstanie Pierwszego Rządu Ludowego w Lublinie, Pierwszego Rządu Polski naprawdę Niepodległej.

Z entuzjazmem wzięliście karabin do ręki w r. 1920, by odeprzeć najazd rosyjski.

Z zębami zciśniętymi trwaliście w najcięższych chwilach katastrof gospodarczych i finansowych Państwa.

Wszystko — wobec miłości waszej do Polski Niepodległej, wobec wiary waszej w Polskę Ludową.

A teraz wybiła oto godzina walki decydującej!

I znowu zwraca się do Was z wezwaniem wasza Polska Partja Socjalistyczna.

Złożyliśmy w Sejmie Rzeczypospolitej wspólnie z Polskim Stronnictwem Ludowym „Wyzwolenie” i ze Stronnictwem Chłopskim nasz własny projekt uczciwej, rzetelnej, prawdziwej „naprawy Konstytucji.

Chcemy:  
Zniesienia Senatu.

Wyboru prezydenta przez lud za pośrednictwem specjalnie w tym celu powołanego Zgromadzenia Narodowego Ludowej inicjatywy ustawodawczej.

Pełnej kontroli Sejmu nad Rządem.

Samorządu demokratycznego Izby Pracy.

Demokratycznego rozwiązania sprawy narodowościowej.

Oderwanie religii od polityki.

Niezależnej oświaty.

Kraj musi wybrać pomiędzy projektem demokracji polskiej a projektami B.B. lub narodowej demokracji.

Robotnicy! Włościanie! Pracownicy umysłowi!

Od Was zależy decyzja kraju. Wy stanowicie jego większość ogromną.

Towarzysze! Towarzysze!

Twórcy Polskiej Partji Socjalistycznej powiedzieli przed trzydziestu kilku laty:

Przez Niepodległość do Polski Ludowej;

Przez Polskę Ludową do Polski Socjalistycznej.

Niepodległość została zdobyta.

O Polskę Ludową toczy się bój,

by mogła stać się prawdą życia Polska Socjalistyczna.

Odparliście wysiłkiem wspaniałym haniebną próbę rozbicia ze strony B. B. S. Dzisiaj Warszawa robotnicza stoi znowu wiernie przy starych sztandarach. Grożą nam „zamachem stanu”. Znany groźby o wiele niebezpieczniejsze z czasów minionych. Odpowiadamy monarchistom, „pułkownikom”, przemysłowcom, bankierom, obszarnikom tylko jednym słowem:

„SPRÓBÓJCIE!”

Do Was zwracamy się w przededniu 1 Maja, do Was wszystkich, wiernych Ideom Socjalizmu i Demokracji, do Was zwracamy się, byście w dniu Święta Robotniczego powiedzieli Ludowi:

projekt B. B. — to dyktatura biurokracji i klas posiadających; projekt narodowej demokracji — to wszechwładza klas posiadających przy czynnym udziale biurokracji. I

Do walki więc o demokrację w Polsce!

Do walki o Polskę Ludową!

Centralny Komitet Wykonawczy Polskiej Partji Socjalistycznej.

## Sejm staje w obronie prawa

### b. minister Czechowicz przed Trybunałem Stanu.

### Sejm ma zaufanie do marszałka tow. Daszyńskiego.

Sprawa Konstytucyjnej odpowiedzialności byłego ministra Skarbu Gabriela Czechowicza za wydatkowanie bez uchwały Sejmu z górą pół miljarde złotych, znalazła się w środę, dnia 20 marca r. b. na plenarnym posiedzeniu Sejmu.

Wniosek Komisji o postawienie p. Czechowicza do odpowiedzialności przed Trybunałem Stanu referował tow. poseł Herman Lieberman, który wygłosił dwugodzinny rzeczowy referat, słuchany przez Sejm, cały gabinet ministrów (za wyjątkiem marsz. Piłsudskiego nieobecnego z powodu niedomagania) łoże prasowe i dyplomatyczne, oraz przepelnioną galerję w skupieniu.

Po dyskusji Sejm kwalifikowaną większością 240 głosów prze-

ciwko 126 głosom tylko samych bebeków powziął uchwałę o postawieniu p. Czechowicza do odpowiedzialności konstytucyjnej przed Trybunałem Stanu.

Na temże posiedzeniu został oddany pod głosowanie wniosek klubu ukraińskiego o wyrażeniu votum nieufności dla marszałka Sejmu tow. Ignacego Daszyńskiego. Za tym wnioskiem było tylko kilkanaście głosów ukraińskich i komunistycznych. Prawie cały Sejm obdarzył tow. Daszyńskiego jako marszałka Sejmu dalszym zaufaniem. Gdy tow. Daszyński po wyniku głosowania wszedł na salę, to posłowie zgotowali Mu bardzo gorącą owację.

## Problem mieszkaniowy w Polsce ze stanowiska klasy robotniczej.

Pomimo istnienia już przeszło 10 lat Niepodległości Polski w dziedzinie budownictwa mieszkaniowego, ani rząd dotychczasowy, ani prywatna inicjatywa nic nie zrobiły. Dyskusja na ten temat toczy się od kilku lat, czy mieszkania, dostępne dla szerokich warstw społeczeństwa mają być budowane przez państwo, czy przez gminy, z największym udziałem społeczeństwa, czy też przez inicjatywę prywatną?

Ten obywatel państwa, który chociaż cokolwiek miał możność spojrzeć

głębiej w istotę zagadnienia, już dawno mógł sobie urobić pogląd, że chcąc podjąć temu ogromnemu zadaniu społecznemu, trzeba przystępować do zlagodzenia głodu mieszkaniowego z tej strony, z której ono może być rozwiązane, t. j. za pomocą masowego budownictwa tanich mieszkań. Żeby przystąpić do masowego budownictwa mieszkań, trzeba mieć duże kapitały, bezwzględny wpływ na przemysł budowlany w kierunku znormalizowania i po-

ba mieć środki na ugruntowanie cen artykułów budowlanych.

Któż to może mieć większe walory w tej mierze, jak nie państwo, na czele którego stoi silny Rząd, który trzyma w rękę całą administrację, który ma wpływ na gminy, przedsiębiorstwa, może wnikać wszędzie tam, gdzie tego dobro państwa wymaga i ukroćcie samowolę tam, gdzie ona istnieje.

Weźmy pod uwagę drugi pogląd — „inicjatywa prywatna”, aczkolwiek dla wielu bywateli ten pogląd jest dość przejrzysty, to jednak jest wielu jeszcze takich obywateli (czytaj kamieniczników) którzy mają cywilną odwagę, mówić że tylko „inicjatywa prywatna może zażegnać głód mieszkaniowy”, chociaż nic w tej mierze nie czynią.

W tej chwili w Polsce jest brak przeszło 500,000 mieszkań i oprócz tego na skutek ciągłego przyrostu ludności pojawia się rok rocznie konieczność budowania około 100,000 mieszkań. Żeby podjąć tym niedostatkiem, biorąc pod uwagę koszt budowy jednej izby według obliczeń urzędowych na 7000 zł., to potrzeba by było na zażegnanie głodu mieszkaniowego w Polsce około 15 miliardów złotych. Czy jest możliwość, żeby prywatni przedsiębiorcy z pomocą banków, a bez pomocy państwa mogli w najbliższym czasie skupić tak wielki kapitał obrotowy, jeżeli na terenie kraju istnieje 779 przedsiębiorstw budowlanych, uruchomionych zaś z tego jest zaledwie około 100 przedsiębiorstw i to wyłącznie przy pomocy kapitałów obrotowych udzielonych przez państwo? W okresie od r. 1925 do r. 1928 wybudowano w Polsce 72,000 izb, Bank Gospodarstwa Krajowego udzielił na ten cel kredytów 256 milionów złotych, czyli dzieląc 72,000 przez liczbę udzielonych kredytów, otrzymujemy liczbę 35 tysięcy, czyli inaczej koszt budowy jednej izby musiałby wynieść tak olbrzymią sumę, co jest niemożliwe. A więc co się stało z temi pieniędzmi, tu już prawda możemy się domyśleć że 3/4 tych pieniędzy było po części wydane na kupno narzędzi i warsztatów pracy, a po części na inne cele. Jeżeli jeszcze dodamy do tego wysokość żądanej przez prywatnych przedsiębiorców budowlanych czynszu komornianego, jak to ma miejsce w Łodzi, że za 2 pokoje z kuchnią i wygodami żąda się od zł. 250 do zł. 350 miesięcznie, to całość sprawy bez głębszego zastanowienia stanie się zupełnie jasną i niewymagającą dalszych komentarzy.

Otóż jak widzimy z powyższych danych, że tylko państwo jest w stanie rozwiązać kwestję głodu mieszkaniowego w kraju, że tylko Rząd, jeśli naprawdę weźmie sobie do serca skutki tej plagi, jaka się szerzy z powodu braku mieszkań może w odwołaniu się do całego społeczeństwa temu zadaniu sprostać. Ale bez grymasów i bez przenoszenia jakichkolwiek ciężarów materialnych na te warstwy ludności, które nie zarabiają na ludzkie utrzymanie.

To też klasa pracująca na czele z Polską Partją Socjalistyczną i Związkami Zawodowymi od dawna i ciągle podkreślała, że obowiązkiem państwa i Rządu jest jaknajszybsze przystąpienie do energicznej walki z głodem mieszkaniowym i jego skutkami, że tylko dotychczasowe Rządy wobec historii i społeczeństwa będą musiały przyjąć na siebie całkowitą odpowiedzialność. Przyczem Polska Partja Socjalistyczna tak dawniej, jak i teraz wysuwa nietylko w interesie klasy robotniczej, ale olbrzymiej większości społeczeństwa następujące żądania pod adresem Rządu:

1) Utworzenia wielkiego funduszu społecznego na budowę tanich mieszkań przez wydatne opodatkowanie kapitału miejskiego i wiejskiego oraz odpowiednie dotacje ze skarbu państwa.

2) powołanie specjalnego zarządu społecznego, w którym by udział sze-





W dniu 16 marca 1929 roku zmarł, przeżywszy lat 69,  
ś. † p.

## Wesołek Franciszek

ogrodnik okręgowy Wydziału Plantacji Miejskich.

W zmarłym tracimy wielce sumiennego i zasłużonego  
w dziedzinie ogrodnictwa pracownika.

Cześć Jego pamięci!

MAGISTRAT m. ŁODZI.

ny zakres kompetencji w nakładaniu nowych podatków.

Dlatego muszą być przeprowadzone usilne starania, by słuszne postulaty Socjalistycznego Samorządu Łodzi zostały pomyślnie załatwione przez władze centralne. Zdrowie ludności Łodzi i możliwość zatrudnienia tysięcy bezrobotnych, muszą być w tej sprawie czynnikiem decydującym.

### Otwarcie stałych wykładów społeczno-politycznych T. U. R. w Łodzi.

Dnia 12 marca r. b. odbyło się w sali Rady Miejskiej uroczyste otwarcie stałych wykładów społeczno-politycznych z udziałem 60 osób gości i słuchaczy.

Uroczystość zagalęł tow. K. Hartman przemówieniem o zadaniach, zainicjowanych przez zarząd Łódzkiego T. U. R. wykładach, poświęconych nowoczesnym zagadnieniom społecznym i politycznym.

W imieniu O. K. R. składał życzenia owocnej pracy tow. dr. Wieliński, oraz tow. Szewczyk w imieniu kół młodzieży T. U. R.

Wykład inauguracyjny wygłosił obywat. dr. Gidyński na temat „Rola socjologii w życiu współczesnym“.

Tow. G. Moskiewiczówna i obywat. Edward Rosset informowali o organiza-

cji wykładów, które odbywać się będą w lokalu seminarjum T. U. R. przy ulicy Piotrkowskiej 18, we wtorki i piątki w godzinach od 7 do 9 wieczór. Co drugą niedzielę zaś urządzane będą w godzinach rannych seminarja, poświęcone naukom społecznym.

Najbliższe wykłady przedstawiają się następująco:

1. Teoria Socjalizmu — tow. Hartman, 2. Historia ruchu robotniczego w Polsce — tow. Moskiewiczówna, 3. Ogólne zasady prawa państwowego — tow. Beller, 4. Samorząd i klasa robotnicza — ob. Rosset, 5. Państwowe zasady socjologii — ob. dr. Gidyński, 6. Ustawodawstwo socjalne w Polsce — tow. Walczak, 7. Higiena pracy — dr. Klinger, 8. Taktyka i programy partii politycznych w Polsce, 9. Udział klasy robotniczej w rozwoju kultury — tow. Kempnerowa, 10. Seminarjum nauk społecznych prowadzić będzie tow. Haneman.

### Z życia partji.

#### Dzielnica Lewa.

W sobotę, dnia 23 b. m., o godz. 7 wiecz. w lokalu dzielnicy Lewej, przy ul. Juliusza 28, odbędzie się zebranie członków i sympatyków, na którym Ada Koziołkiewicz-Skrzypkowska wygłosi referat p. t. „Kobieta a polityka“.

Uwaga kobiety! Komitet dzielnicy Lewej zaprasza na niedzielę, 24 b. m. o godz. 4 po poł. członkinie i sympatyczki na podwieczorek towarzyski, na

### Z poranku muzyczno - wokalnego.



Uczestnicy Poranku.

W niedzielę, dnia 17 b. m. odbył się staraniem dzielnicy Lewej poranek muzyczny w lokalu Kinematografu Oświatowego.

Program był wielce urozmaicony i bardzo udanie obmyślany.

Prelegentka tow. Ada Koziołkiewicz-Skrzypkowska przedstawiła w wędrynych słowach treściwie a zarazem przystępnie sposoby godziwej rozrywki z powoływaniem się na cytaty literatury naszej i zagranicznej.

Część koncertowa pod dyrygenturą p. Ciapińskiego wypadła zupełnie dobrze, mimo, iż wybrano trudniejsze utwory, jak wyjątek z „Halki“, Polonez Szopena, Menuet Paderewskiego i t. p. Trzeci cyfrowy był wysłuchany z zupeł-

nem skupieniem i ciszy mimo formalnie nabitej sali.

Dobrem urozmaiceniem i na czasie po uroczystym nastroju był śpiew p. Adamczyka.

Była to raczej introdukcja do wesołego a zarazem poważnego zakończenia poranku tańcem dzieci.

Widzowie patrzyli z zachwytem na żywość i estetykę naszych polskich tańców, które niestety coraz mniej pojawiają się w naszych salach, wypierane przez zagraniczne spacerowane enstepy, ta-stepy, schimmi i t. p.

Goście mieli naprawdę godziwą rozrywkę i słyszało się życzenia wychodzących, żeby częściej można takie poranki urządzać. Widz.

którym tow. Klementyna Grodzicka wygłosi pogadankę na temat „Socjalizm a kobieta“.

#### Dzielnica Czerwona.

W niedzielę, dnia 24 marca r. b. o 8 godz. 10-ej rano odbędzie się ogólne zebranie członków Partji. Na porządku dziennym sprawy następujące: 1. Sprawozdanie z Konferencji Międzydzielnicowej. 2. Zmiana statutu Biblioteki. 3. Wolne wnioski. Uprasza się o liczne i punktualne przybycie. Komitet.

#### Dzielnica Górna.

W niedzielę, dnia 24 b. m. o godz. 10 rano odbędzie się Konferencja członków dzielnicy Górnej. Uprasza się członków o bezwzględne przybycie. Komitet.

#### Dzielnica Księży Młyn.

W sobotę, dnia 23 marca r. b. o godz. 7 wiecz. odbędzie się ogólne zebranie (masówka) członków i sympatyków. Tow. radny Edward Andrzejak wygłosi referat polityczny w lokalu dzielnicowym przy ul. Fabrycznej 2. Prosimy o liczne przybycie. Komitet.

#### Dzielnica Prawa.

W środę, dnia 27. III. b. m. o godz. 7 i pół w klubie przy ul. Piotrkowskiej 83, tow. Augustyniak wygłosi dalszy ciąg odczytu na temat: „Rola książki w życiu społeczeństwa“.

#### Dzielnica Zielona

W niedzielę, dnia 24 marca r. b. o godz. 10-ej rano w lokalu dzielnicy „Zielonej“ przy ul. Nowo-Targowej 31, odbędzie się Konferencja Dzielnicowa, na którą wobec ważności spraw prosimy o liczne i punktualne przybycie.

### Z życia młodzieży T. U. R.

#### Konferencja międzydzielnicowa.

W sobotę, dnia 23 marca r. b. o godz. 7-ej wiecz. w sali O.K.Z.Z. ul. Narutowicza 50, odbędzie się nadzwyczajna Konferencja międzydzielnicowa. Wstęp na konferencję mają: Zarządy i delegaci kół w stosunku 1 na 15 członków, członkowie Komitetu Wykonawczego, Komisji Rewizyjnej, Sądu Organizacyjnego oraz delegaci zarządu oddziału łódzkiego T. U. R. a.

#### Koło im. St. Worcella ul. Juliusza 28.

W poniedziałek dnia 25 marca r. b. o godz. 7-ej wieczór sekcja samokształceniowa.

We wtorek dnia 26 marca r. b. o godz. 7-ej wieczór sekcja dramatyczna.

W środę dnia 27 marca r. b. o godz. 7.30 wieczór odbędzie się odczyt w Kinie Oświatowym.

W piątek, dn. 29 b. m. o godz. 7-ej wiecz. wykład na t. „Parlamentarne prowadzenie obrad“.

#### Koło im. G. Narutowicza ul. Rzgowska 143.

W niedzielę dnia 24 marca r. b. o godz. 10 rano odbędzie się ogólne zebranie członków.

We wtorek, dnia 26 b. m. o godz. 7-ej sekcja Samokształceniowa.

W środę, dnia 27 marca b. m. o godz. 7-ej wieczór odbędzie się posiedzenie zarządu. Kola.

W piątek, dnia 29 b. m. o godz. 7-ej wiecz. czorem odczyt tow. M. Adamskiego na t. „Rozwój Społeczeństwa“ ciąg dalszy. Codziennie od 5-7 i w niedzielę od 3-5 zbiórki Czerwonego Harcerstwa.

#### Koło im. G. Daniłowskiego ul. Aleksandrowska 39.

W poniedziałek 25 b. m. sekcja muzyczna.

W czwartek, dnia 28 b. m. o godz. 7 posiedzenie zarządu.

W piątek, dnia 29 b. m. o godz. 7 wieczór zebranie sekcji samokształceniowej.

#### Koło im. L. Waryńskiego ul. Letnia 1.

W poniedziałek, dn. 25 b. m. o godz. 7-ej wiecz. odbędzie się posiedzenie zarządu.

W czwartek, dnia 25 b. m. o godzinie 7-ej wieczorem sekcja muzyczna.

W sobotę, dnia 30-go o godz. 7-ej wiecz. odbędzie się sekcja Samokształceniowa.

#### Koło im. A. Napiórkowskiego ul. Suwalska 1.

W niedzielę, dnia 24 b. m. o godz. 3 po poł. sekcja muzyczna. We wtorek, dn. 26 b. m. sekcja dramatyczna o godz. 7 wiecz.

W środę dn. 27 b. m. o godz. 7 w. roboty ręczne.

W piątek dn. 26 b. m. o godz. 7 w. posiedzenie zarządu i sekcja samokształceniowa.

W niedzielę dnia 31. marca r. b. o godz. 3 po poł. odbędzie się dla członków „tradycyjne Jajko“.

#### Koło im. St. Okrzei, ul. Rokicińska 54.

W niedzielę dnia 24 marca r. b. o godz. 10 rano odbędzie się wycieczka do Elektronu.

W środę dnia 27 b. m. o godz. 7-ej wiecz. odbędzie się zebranie sekcji samokształceniowej.

W czwartek dnia 28 b. m. o godz. 7-ej wiecz. posiedzenie zarządu.

#### Koło im. St. Zeromskiego

W niedzielę dnia 24 marca r. b. o godz. 4 po poł. odbędzie się wieczór towarzyski.

W środę dn. 27 b. m. o godz. 7 wiecz. posiedzenie zarządu kola.

#### Koło im. B. Limanowskiego

W poniedziałek dnia 25 marca r. b. o godz. 7.30 wieczorem posiedzenie zarządu.

W czwartek dnia 28 marca r. b. o godz. 7 wieczorem odbędzie się odczyt dla członków i sympatyków.

### PODZIĘKOWANIE.

Niniejszem czuję się w obowiązku złożyć tą drogą podziękowanie ADWOKATOWI p. KAZIMIERZOWI HARTMANOWI za bezinteresowną i skuteczną obronę mojej sprawy w Sądzie Okręgowym.

Łódź dnia 14.III.29

Jan Pietrzak,

b. listonosz pocztowy.

### NA RATY!!!



Rowery wszechświatowej sławy firmy Brenabor oraz inne zagraniczne i krajowe

— poleca firma —

## Kokoszko i Borysewicz

ŁÓDŹ, ul. 6-go Sierpnia 3.

Zaginęła książeczka członka dzielnicy „Bałuty“ P. P. S. Kamerskiego Stanisława ulica Spaccerowa Nr. 6.

### OGŁOSZENIE.

Magistrat m. Łodzi podaje niniejszem do wiadomości pp. Właścicieli posesyj przy ul. Piotrkowskiej na odcinku od Placu Wolności do ul. Nawrot — ul. Zamenhofs t. j. od Nr. 1 do Nr. 127 oraz od Nr. 2 do Nr. 124 i przy ul. Nawrot na odcinku od ul. Piotrkowskiej do ul. Sienkiewicza, t. j. od Nr. 1 do Nr. 15 oraz od Nr. 2 do Nr. 16, że w sezonie roku bieżącego t. j. w międzyczasie od dnia 1 lipca 1929 roku do 1 października 1929 roku jeźdźnie na wyżej wymienionych odcinkach ulic otrzymają nawierzchnię asfaltową o profilu poprzecznym bez rynsztoków, obecnie istniejących.

W związku z powyższem wszelkie odprowadzania wód z poszczególnych posesyj z posobem nawierzchniowym do ścieków ulicznych zostaną wzbronione.

Wobec tego, że odprowadzanie wód z posesyj będzie mogło być uskuteczniane jedynie przez przyłączenie się do istniejącej miejskiej sieci kanalizacyjnej — Magistrat m. Łodzi wzywa Panów Właścicieli posesyj, by roboty, związane z przyłączeniem ich posesyj do miejskiej sieci kanalizacyjnej uskutecznił przed rozpoczęciem robót asfaltowych, t. j. w terminach:

- do dnia 1 czerwca 1929 roku na ulicy Piotrkowskiej, na odcinku od ulicy 6 Sierpnia — ul. Traugutta do ul. Zamenhofs — ul. Nawrot, t. j. od Nr. 65 do Nr. 127 oraz od Nr. 72 do Nr. 124;
- do dnia 1 lipca 1929 roku na ul. Piotrkowskiej na odcinku od ul. Cegielnianej do ul. 6 Sierpnia — ul. Traugutta, t. j. od Nr. 29 do Nr. 63 oraz od Nr. 34 do Nr. 70;
- do dnia 1 sierpnia 1929 roku na ul. Piotrkowskiej na odcinku od Placu Wolności do ul. Cegielnianej t. j. od Nr. 1 do Nr. 27 oraz od Nr. 2 do Nr. 32 i na ul. Nawrot na odcinku od ul. Piotrkowskiej do ul. Sienkiewicza t. j. od Nr. 1 do Nr. 15 oraz od Nr. 2 do Nr. 16, gdyż po oznaczonych terminach wszelkie koszty naprawy nowej nawierzchni ulicy, powstałe wskutek przyłączeń posesyj do sieci kanalizacyjnej ponosić będą PP. Właściciele poszczególnych posesyj jak również będą ponosić konsekwencje które wynikną wskutek zabronienia wypuszczania ścieków domowych do rynsztoków ulicznych.

Blizszych informacyj, tyczących przyłączenia posesyj do miejskiej sieci kanalizacyjnej, udziela Wydział Kanalizacji i Wodociągów Magistratu m. Łodzi.

Łódź, dnia 16 marca 1929 roku.

# PRZYMUSOWE LICYTACJE.

Magistrat m. Łodzi — Wydział Podatkowy — niniejszem podaje do wiadomości, że w dniu 30 stycznia 1929 r. między godz. 9-tą rano, a 4-tą popołudniu odbędą się przymusowe licytacje ruchomości u niżej wymienionych osób za niewpłacone podatki.

- Ajzenbaum B., Pieprzowa 15, szafa, lustrzo  
Abeshaus L., Gdańska 11, lustro-biurko  
Brzozowski F., Kilińskiego 5, meble, maszyna do pisania  
Bocjan S. L., Nowomiejska 15, szafa  
Berkowicz J., Zgierska 21, meble  
Bromberg S. L., Dolna 3, meble  
Blachman R., Brzezińska 35, meble  
Bulka Sz., Nowomiejska 21, meble, kasa ogniowatwa, maszyna do szycia  
Biederman R., Kilińskiego 2, urządzenie biura, maszyna do pisania  
Cukier W., Brzezińska 7, szafa, maszyna do szycia  
Cytter A., Jerolimowska 4, ko szule męskie  
Działoszyński F., Aleksandryjska 8, stoliki, szafa sklepowa  
Duszczyk M., Konstancyńska 47, szafa  
Fleszer L., Konstancyńska 136, maszyna do szycia, szafa  
Frydman J., Północna 14, szafa  
Goldberg B., Konstancyńska 7, szafa  
Goldmine J., Zgierska 33, meble, koldry pluszowe, maszyna  
Guterman B., Konstancyńska 12, tremo  
Goldberg A., Nowomiejska 18, meble, koldry pluszowe  
Goldberg M., Północna 13, meble  
Grynstein I., Konstancyńska 22, meble  
Grosberg J., Jakóba 6, meble, 30 tuz. skarpetek, 20 tuz. pończoch jedwabnych  
Garczyński J., Gnieźnieńska 10, szafa  
Grubert K., Pieprzowa 16, maszyna do szycia, meble  
Grinszpaa H., Pomorska 18, 2 krzesła  
Grossman M., Wolborska 3, meble, żyrandol  
Hochman S., Mickiewicza 3, meble  
Jakubowicz A., Pieprzowa 8, maszyna do szycia, meble  
Jaskowicz M., Konstancyńska 24, meble  
Judkiewicz L., Zgierska 23, meble  
Jasnokowski A., Marysińska 59, meble  
Izbicki L., Pomorska 13, meble  
Kinrus L., Konstancyńska 45, lustro  
Kuszer R., Lutomińska 30, meble  
Kleczan M., Konstancyńska 7, meble  
Kulisz E., Konstancyńska 17, meble  
Krumholz B., Plac Kościelny 4, meble  
Kraut M., Aleksandryjska 14, meble, żyrandol  
Kalużyńska E., Konstancyńska 5, pianino, trunki  
Kramer K., Młynarska 9, maszyna do szycia, meble  
Kryzstoflak A., Marysińska 34, meble  
42 Kowalski J., Solna 12, meble  
43 Kozak Z., Zgierska 23, meble  
44 Krumholz B., Plac Kościelny 4, meble  
45 Landau D., Gdańska 5, kredens, zegar  
46 Lustman Ch., Kościelna 4, maszyna do szycia  
47 Lieberman J., Konstancyńska 29, meble  
48 Litowski Sz., Pomorska 60, różne meble, pończochy damskie, maszyna do szycia, welna  
49 Leszczyński I., Nowomiejska 30-32, meble  
50 Lone E., Młynarska 28, meble, maszyna do szycia  
51 Muszyński St., Lutomińska 4, maszyna do szycia, szafa  
52 Majloch B., Nowomiejska 27, garderoba  
53 Masło Ch., Lutomińska 12-14, meble, owies  
54 Mostowiczowa Ch., Brzezińska 5, lustro  
55 Mironberg Sz., Krótka (Baszty) 16, meble  
6 Nasielski J., Zgierska 13, meble  
57 Wróblewski Henoch, Wolborska 33, 5 lichtarzy dektrycznych, 2 wazy duże i 2 male, 3 serwisy do kawy, 2 słupki pod kwiaty, 4 metalowe drążki do firanek, klatka i 2 żyrandole, gramofon i różne meble  
58 Opatowski M. D., Solna 6, meble  
59 Olszer M., Pomorska 57, różne meble, żyrandol  
60 Pluzner A., Wolborska 30, szafa  
61 Peter Szwarc, Gdańska 11, otomana  
62 Pomeranek A., Plac Kościelny 4, garderoba  
63 Proppe F., Skarbowa 23, kredens, biurko  
64 Piechocki P., Marysińska 20, meble  
65 Pacanowski M., Pomorska 13, kredens  
66 Rubinsztajn Sz., Łagiewnicka 4, garderoba, zegar  
67 Renter H., Aleksandrowska 47, różne meble, maszyna do szycia, radio  
68 Russak J., Konstancyńska 30, meble, żyrandol  
69 Rozenblum Sz., Pomorska 4, meble  
70 Sztarnfeld Ch., Konstancyńska 29, meble  
71 Szmulewicz R., Rawska 3, meble  
72 Sochaczewska Ch., Konstancyńska 9, meble  
73 Sznurman Sz., Zgierska 53, meble  
74 Sztarkman Sz., Północna 12, zegar  
75 Szafrań Sz., Nowomiejska 4, 70 kg. skóry podszwanej  
76 Sztarnfeld Ch., Konstancyńska 29, meble  
77 Szolowicz Sz., Zgierska 25, 400 skrzynek gwoździ różnych  
78 Szneg R., Mickiewicza 2, patefon, meble  
79 Stelmasiak I., Marysińska 3, maszyna do szycia, meble  
80 Szeller F., Smugowa 12, maszyna do pisania, biurko, szafa  
81 Szymanski St., Huzarska 4, meble  
82 Tenenbaum Sz., Berka Joselewicza 3, meble  
83 Widawski M., Zgierska 18, meble  
84 Wodziński R., Konstancyńska 50, meble  
85 Wejss L., Lutomińska 14, meble, waga  
86 Wajs B., Konstancyńska 12, meble  
87 Wróblewski H., Wolborska 33, meble  
88 Zóltowski M., Konstancyńska 50, bilard  
89 Zylberszac Sz., Młynarska 14, bilard, stoliki  
90 Zaliszewski D., Wolborska 33, kredens  
91 Berger I., Lomżyńska 22, meble, biblioteka  
92 Buchner St., Mazurska 6, meble, koldra pluszowa  
93 Borkowski A., Rokicińska 11-13, kredens  
94 Birenaważ J., Gdańska 10, tremo, kredens  
95 Binke D., Młynarska 4, szafa, otęby  
96 Biderman Kunce, Konstancyńska 43, garderoba  
97 Berliner A., Konstancyńska 42, meble  
98 Cieśliski J., Konstancyńska 74, obuwie  
99 Frenkel M., Nowomiejska 21, meble  
100 Hutnik J., Zgierska 29, bilard  
101 Inzelsztajn M., Konstancyńska 43, kredens  
102 Kulisz E., Konstancyńska 17, kredens  
103 Keller L., Konstancyńska 43, kredens  
104 Lichtensztajn R., Nowomiejska 21, szafy  
105 Lajb Moryc, Młynarska 11, meble, 4 kapy  
106 Młynarski J., Konstancyńska 12, meble  
107 Majtlis I., Nowomiejska 27, 6 skrzynek gwoździ  
108 Muszyński St., Lutomińska 4, meble  
109 Parzczewski M., Pomorska 73, zegar  
110 Reichman W., Plac Wolności 1 w podwórzu, Magistrat m. Łodzi, barwniki do skór  
111 Rozenwald J., Nowomiejska 21, nici różne  
112 Rajbenbach N., Konstancyńska 42, meble  
113 Rudski B., Konstancyńska 42, różne meble  
114 Stopnicki Ch., Aleksandryjska 4, szafa  
115 Szajnrok Ch. S., Nowomiejska 21, różne nici, skarpetki  
116 Szpiro B., Konstancyńska 25 i 20, różne meble, żyrandol, kapelusze damskie  
117 Stejfeld M., Konstancyńska 18, meble  
118 Szaldajewski J., Konstancyńska 42, garderoba  
119 Tandek P., Konstancyńska 41, meble  
120 Złoczewska R., Zgierska 12, meble  
121 Bezille A., 6-go Sierpnia 46, 3 stolików  
122 Baran H., 6-go Sierpnia 30, szafa  
123 Behn A., Kilińskiego 44, meble  
124 Fogelbaum C., 6-go Sierpnia 1-3, zegar  
125 Granowska G., Piotrkowska 93, meble  
126 Lenkiński L., 6-go Sierpnia 1-3, garderoba  
127 Landau Abe, N-Cegielniana 48, szafa  
128 Lowkowicz Z., „Zygmunt“, Piotrkowska 67, palta jesienne różne  
129 Lajzerowicz A., Kilińskiego 39, szafa  
130 Międzyzyci W., Południowa 8, meble  
131 Nawrocki W., Juljusza 20, meble, fisharmonja  
132 Piątkowski F., Piotrkowska 89, 20 koszul męskich  
133 Rojzman K., Południowa 16, szafa  
134 Rubaszkin L., Kilińskiego 44, 24 metr. materiału boston.  
135 Szajniak M., Zawadzka 26, meble, biurko  
136 Tuszkowski J., Piotrkowska 127, maszyna do szycia, patefon  
137 Weiskohl B., Kilińskiego 47, meble  
138 Ajbuszyc A., Zawadzka 40, meble  
139 Bande M., Al. I Maja 8, meble, zegar  
140 Bauer T., Nawrot 94, lustro

## W dniu 4 kwietnia 1929 r. między godz. 9-tą rano, a 4-tą popołudniu.

- 141 Busz H., Piotrkowska 70, forte pian, maszyna do pisania  
142 Berderski J., Cegielniana 57, meble  
143 Baumgartner M., Pańska 33, szafa  
144 Bornsztajn A., Żeromskiego 29, kredens  
145 Baran H., 6-go Sierpnia 30, szafa  
146 Chodkowski S., Sienkiewicza 25, pianino  
147 Chmielnicki Ch., Żeromskiego 44, 50 kg. fariny, worek sody  
148 Chajmowicz G., Piramowicza 14, kredens, lustro  
149 Cukier W., Gdańska 68, meble  
150 Cygielberg S., Zawadzka 49, meble  
151 Dawidowicz E., Nawrot 23, meble  
152 Eljaszowa, Zachodnia 37, meble, maszyna do szycia  
153 Eiger S., Gdańska 46, różne meble, gramofon, obrazy, żyrandol  
154 Epsztajn I., Zawadzka 4, różne meble, maszyna ręczna, żyrandol  
155 Finkelberg, Zachodnia 66, 2 warsztaty tkackie, trajb-maszyna  
156 Fuks Ig., Zakątna 57, maszyna do pisania, 2 biurka, motor, koł, powóz, rolwaga  
157 Feldman Z., Rokicińska 8, 2 szafy  
158 Frajman Majer, Cegielniana 41, meble  
159 Freidenreich J., Kopernika 10, tremo  
171 Tenenbaum I., Piotrkowska 132, maszyna do dziurkowania  
172 Taradajka I., Napiórkowskiego 13, meble, zegar  
173 Wojdyński S., Piotrkowska 212, 214, 216, kasa ogniowatwa, kredens  
174 „Auto-Dom-Mobile“ Sp. z ogr. odp., Piotrkowska 175, maszyna do pisania  
175 Bergman A., Kilińskiego 133, meble  
176 Bromberg J., Piotrkowska 152, meble  
177 Cwaigenbaum A., Główna 61, garderoba  
178 Dekert A., Napiórkowskiego 41, meble, zegar  
160 Fuks J., Lipowa 45, kredens  
161 Gonzwa M., Cegielniana 59, meble  
162 Granek M., Wólczajska 43, szafy  
163 Grynberg C., Piotrkowska 120, meble  
164 Grabe Sz., Cegielniana 56, meble  
165 Gostyński J., N-Cegielniana 22, pianino, kredens, zegar  
166 Goździk J., Zawadzka 28, garderoba  
167 Granek L., Wólczajska 67, szafa, maszyna do szycia, garnitur męski, 65 kg. maki pszennej  
168 Galusiński St., Piotrkowska 108, pianino  
169 Gostomski B., Piotrkowska 76, 15 stolików marmurowych  
170 Herszkorn M., N-Cegielniana 46, różne meble, maszyna do szycia  
171 Hamburger H., Rokicińska 21, meble  
172 Hamburger B., Al. I Maja 11, meble  
173 Hasmann P., Gdańska 27, meble  
174 Jelinowiczowa S. M., Piramowicza 14, pomocnik kredensu  
175 Jakubowicz M., Piramowicza 11, zegar  
176 Jakubowicz J., Cegielniana 114, szafa, lustro  
177 Jastrzębski Fr., Przejazd 87, zegar, szafa  
178 Kinderman T., Andrzejka 12, urządzenie pokoju stołowego, gabinetu, pianino, biurko  
179 Kleinman Sz., Żeromskiego 33, meble  
180 Kwiatkowski P., Nawrot 35, meble  
181 Klajnman W., Pańska 45, meble, żyrandol  
182 Korngold M., Zawadzka 7, meble, pianino  
183 Klajnerer J., Al. I Maja 5, meble  
184 Keprowski I., Traugotta 12, maszyna do szycia, meble  
185 Kujawski B., Cegielniana 11, meble, żyrandol  
186 Kon Wl., Sienkiewicza 29, różne perfumy, mydła  
187 Koniepcowska S., Zawadzka 34, kredens  
188 Klajnerer R., Cegielniana 63, kredens  
189 Kropel L., Gdańska 90, szafa, czekolada  
190 Klejman W., Żeromskiego 45, meble, kapy pluszowe  
191 Kowalczyk A., Andrzejka 30, meble  
192 Kolski R., Konstancyńska 18, fortepian  
193 Kuczorowski J., Al. I Maja 10, meble  
194 Lewkowicz D., N-Cegielniana 24, meble  
195 Lichtenberg H., Rokicińska 33, meble  
196 Landsberg M. D., Składowa 15, zegar, pomocnik kredensu  
197 Lichtensztajn B., Piramowicza 9, radio aparat  
198 Lewin A., Cegielniana 59, szafy, lustro  
199 Lange J., Cegielniana 86, meble  
200 Leuk M., Sienkiewicza 25, meble  
201 Lichtenfeld M., Cegielniana 41, meble  
202 Łukomski M., Wólczajska 55, kredens, patefon  
203 Markus Sz., Lipowa 1, wagi, waga, szafa  
204 Magidow E., Zielona 17, szafa  
205 Makarski Ch., Zawadzka 22, szafa  
206 Muchnicki Ch., Kopernika 19, meble, kasa ogniowatwa  
207 Margulies L., Andrzejka 11, kasa ogniowatwa, biblioteka, meble  
208 Mühle E., Leszno 3, meble, 2 biurka  
209 Orenbuch M., Al. I Maja 39, meble, żyrandol  
210 Opatowski W., Cegielniana 56, meble  
211 Ogoniuk L., Cegielniana 39, meble, pianino  
212 Rozentall L., Zawadzka 20, pianino  
213 Reitberger B., Zawadzka 20, pianino  
214 Rogner H., 6-go Sierpnia 26, meble  
215 Rozenberg P., Piotrkowska 26, meble  
216 Senderowicz Ch., Piotrkowska 107, garderoba  
217 Schillerowa E., Gdańska 66, fartuchy  
218 Sochaczewski M., Cegielniana 60, meble, maszyna do szycia  
219 Suchowski R., N-Cegielniana 10, różne meble  
220 Szafir Ch., Pańska 18, meble  
221 Sendowski H., Cegielniana 19, meble  
222 Stillerman A., Cegielniana 75, radio, pianino, meble  
223 Sumiraj Sz., Sienkiewicza 26, meble  
224 Steinbrecher A., Cegielniana 62, kredens  
225 Stajer B., Piotrkowska 17, maszyna do szycia, meble  
226 Tenenbaum Ch., Wólczajska 63, meble  
227 Tarko J., Cegielniana 59, lustro, szafa  
228 Wajzman Abram Piotrkowska 56, 20 sztuk towaru damskiego a 33 metry sztuka  
229 Tygier Abram, Zielona 3, kredens  
230 Tauman Moryc, Piotrkowska 53, meble, żyrandol  
231 Taub Hersz Wodny Rynek 14, meble, firanki  
232 Taśna Samuel, Piotrkowska 117, meble, zegar, maszyna do szycia  
233 Tenenbaum Joachim, Al. Kępciuszki 29, pianino, kredens  
234 Ulrichs Michał, Piotrkowska 45, 15 stolików z marmurowymi płytami  
235 Wajnsztajn Henoch, Zawadzka 28, meble  
236 Windman Jakób, Skwerowa 1, kredens  
237 Werner Hersz, Cegielniana 32, garderoba  
238 Wrzosek Władysław, 28 p. Strz. Kan. 29, meble, zegar  
239 Wolf Juda Lajb, Cegielniana 65, 2 szafy, 2 koldry  
240 Wajntraub Szlama, Cegielniana 41, szafa do rzeczy  
241 Wiślicki Lajb, Pańska 54, pianino, waga stołowa  
242 Gotygowski P., Grabowa 16, szafa  
243 Gryc M., Napiórkowskiego 27, garderoba  
244 Gelade B-cia, Kątna 5, biurko, szafa, waga  
245 Heince J., Przędzalniana 88, 4 stoliki restauracyjne  
246 Hajman A., Brzozowa 4, meble  
247 Hudes A., Główna 69, garderoba  
248 Jabłoń M., Zamenhofska 15, meble  
249 Janicki J., Piotrkowska 200, meble  
250 Jesionowscy B-cia, Piotrkowska 167, maszyna do pakowania, waga, motarka

## W dniu 5 kwietnia 1929 r. między godz. 9-tą rano, a 5-tą popołudniu.

- 253 Berliner Mordka, Piotrkowska 294, meble, 5 garniturów męskich  
254 Engelman Rafał, Wólczajska 168, 2 fotele  
255 Friedman Icek, Zamenhofska 6, meble  
256 Fajn Izaak, Piotrkowska 200, meble  
257 Fajnberg I., Piotrkowska 164, meble  
258 Gliksman A., Piotrkowska 132, zegar stojący  
259 Hoffman J., Gdańska 144, meble  
260 Kapelak W., Wysockiego 23, szafa  
261 Kassman A., Piotrkowska 149, meble  
262 Kacelenbogen Sz., Kilińskiego 120, meble  
263 Lehman J., Piotrkowska 192, meble  
264 Lyczkowski W., Piotrkowska 188, garnki emaljowane  
265 Majeranowski F., Piotrkowska 132, meble  
266 Pilicer I. M., Karola 3, kredens  
267 Różycki A., Napiórkowskiego 5, meble  
268 Szpiro M., Piotrkowska 292, maszyna do szycia  
269 Szpes B., Piotrkowska 192, pianino  
270 Szerakowiak A., Napiórkow-

297 Kapel W., Rzgowska 85, meble  
 298 Krochmalni F., Gubernatorska 30, meble  
 299 Krenc M., Krzywa 4, maszyna do szycia  
 300 Koplewicz Sz., Rzgowska 14, 14 par pantofli damskich  
 301 Kędzior A., Sosnowa 7, 15 par butów  
 302 Krumholz M., Piotrkowska 145 meble, lodownia  
 303 Kapelmajster A., Andrzeja 29, meble  
 304 Koj W., Rzgowska 32, leżanka  
 305 Kunig H., Napiórkowskiego 119, meble  
 306 Kruszyńska A., Kątna 56a, 15 worków mąki  
 307 Kapela W., Wysockiego 23, zegar, maszyna do szycia  
 308 Lewenberg Sz., Główna 57, 7 par pantofli  
 309 Lewit Józef, Piotrkowska 234-236, pianino, meble  
 310 Majer W., Napiórkowskiego 56, meble  
 311 Margulies A. S., Główna 57, meble  
 312 Miller L. i A., Piotrkowska 169 maszyna do pisania, kasa ogniotrwała  
 313 Nowak E., Lelewela 8, meble  
 314 Piepsz M., Piotrkowska 271, meble  
 315 Papierowski J., Rzgowska 52, meble, 2 pary bucików  
 316 Polk A., Napiórkowskiego 79, meble, 20 par bucików  
 317 Piechociński S., Napiórkowskiego 12, 12 par bucików  
 318 Runge E., Obywatelska 26, maszyna do szycia  
 319 Stejski F., N.-Zarzewska 66, meble, maszyna do szycia  
 320 Szykier M., Wólczańska 232, 6 m. desek  
 321 Sierakowiak A., Napiórkowskiego 9, meble  
 322 Sztajn J., Kątna 17, meble  
 323 Szyfer M., Piotrkowska 187, 200 chustek wełnianych  
 324 Suwalski J., Kilińskiego 207, meble  
 325 Trubowicz A., Petersburska 11 meble, maszyna do szycia  
 326 Tenenbaum J., Piotrkowska 132, maszyna do szycia  
 327 Wasiak J., Zamenhofska 12, meble  
 328 Wagnera A. SS-wie, Rokicińska 53, kasa ogniotrwała, urządzenie biurowe, maszyna do pisania  
 329 Warszawski M., Senkiewicza 52, meble  
 330 Wolnicki A., Główna 41, 2 par butów  
 331 Walcman J., N.-Zarzewska 5, meble  
 332 Wowski T., Piotrkowska 23, szafa  
 333 Zyssman N. D., Główna 23, kredens  
 334 Zandberg I., Piotrkowska 1, para butów  
 335 Zalewski B., Sosnowa 3, meble, zegar  
 336 Rubin H., Kilińskiego 38, nino, meble  
 337 Birnbaum Pinkus, Główna 252, szafa, garderoba  
 go 39, meble, 30 kg.  
 30 kg. ryżu, 30 kg. k.  
 252 Fuks Majlech, Zaw.  
 szafa

Miejski

DLA DOROSŁYCH:

DLA MŁODZIEŻY:

Kinematograf Oświatowy  
 Tel. 18-26. Dojazd tramwajami 16 i 10.

# KRÓL DŻUNGLI Chata Wujca Toma

252 Fuks Majlech, Zaw.  
 szafa

Wielki podwójny program!!!



Dziś i dni następnych!

Ilustracja muzyczna w wykonaniu wielkiej orkiestry symfonicznej pod dyktando **TEODORA RYDERA.**

## Świat dla kobiet

Dramat w 10 aktach.  
 W rolach głównych:

uroczy **Lya Mara** i urodziwy **Harry Halm**

Romantyczne dzieje młodzieńca, wygnanego z domu ojca, który został dyrektorem salonu mód i uskarżał się na nadmierną życzliwość kobiet.

Początek przedstawień o godz. 4 po poł., w soboty i niedziele o godz. 12 w poł. — Ceny miejsc na pierwsze przedstawienie od 1 zł, w soboty i niedziele od godz. 12-iej do 3-ej po poł. **wszystkie miejsca po 50 gr. i 1 zł.**

## Piętnaście minut strachu

Komedja w 10 aktach.

W rolach głównych dwie sławy światowe:

**George Sidney** i **Mc. Donald**

Ceny miejsc na pierwsze przedstawienie od 1 zł, w soboty i niedziele od godz. 12-iej do 3-ej po poł. **wszystkie miejsca po 50 gr. i 1 zł.**

## ODEON

Dziś i dni następnych!

Najlepszy skoczek świata. Groźny rywal **HARRY PEELA** i **LUCJANA ALBERTINI**

## Carlo Aldini

w swym najnowszym filmie produkcji 1929 r. p. t.:

## „Dwa piekielne dni“

Salonowo-sensacyjny film o wybitnie frapującej treści i ładnej wystawie.

Nad program: **F A R S A.**

## WODEWIL

Dziś i dni następnych!

Najlepszy jeździec świata ze swym fenomenalnym koniem **TARZANEM**

## KEN MAYNARD

w obrazie p. t.:

## WALKA O STEP

Sensacyjno-awanturyczny dramat z okolicy Nowego Meksyka. Nad program: **F A R S A.**

## KINO-TEATR BAJKA

FRANCISZKAŃSKA 31A  
 Dziś i dni następnych!

Najpotężniejsza kreacja **FRYDERYKA L'AN G'IA.**

## „SZPIEDZY“

Film tysiąca sensacji na tle zbrodniczej działalności międzynarodowej bandy.

W rolach głównych: **Rudolf Klein Rogge** i **Willi Fritsch**

W soboty, niedziele i święta od godz. 12 — 3-iej oraz w dni powszednie na pierwszy seans ceny miejsc od 30 groszy. Doborowa orkiestra pod kierunkiem słynnego kapelmistrza **Z. SANDMIERSKIEGO.**

## Kino Sp. Prac. Państw. Sienkiewicza 40.

Od poniedziałku dnia 18 marca do niedzieli 24 marca włącznie.

Następny program: „W Wirze Paryża“

## „TITANIC“ (Miasto Marzeń)

Monumentalny film o niewidzianej dotąd precyzji zdjęć. W rolach głównych **George O'Brien** i **Virginia Volli**  
 Reżyserja znakomitego **ALLAN DWANA.**

## APOLLO 16 Konstytucyjna 16

Dziś i dni następnych!

Na 1-szy seans wszystkie miejsca po 50 gr.

## Tajemnica Pani S.

Potężny dramat miłości, pożądania i zdrady. W rolach głównych: **Olga Czechowa**, **Ksenia Desni** i **Fred Solm.**

jako nad program:

## Napiętnowana

Szampańska komedja w 8 aktach.

W roli głównej: **Priscilla Dean**



# Karol Goepfert

Najlepszy filcowy kapelusz

Kupujcie u firm, ogłaszających się w „Łodzianinie“.

## MIMOZA

Dziś i dni następnych!  
 Następnym programem!!!  
**Ostatni Rozkaz**

## „RAMONA“

Dramat osnuty na tle powieści **Heleny Hunt Jackson**  
 W roli głównej **Dolores del Rio.**

Do powyższego obrazu został zaangażowany mieszany chór ukraiński, który odśpiewa pieśni cygańskie oraz romanse.

## DLA REKLAMY!!

Znów wypuściliśmy na święta **10.000 butli litrowych**

**Wino Reneta** (łagodne) jeden litr **zł. 3**  
**Wino à la Tokaj** jeden litr **zł. 3**  
**Miód (odstały)** jeden litr **zł. 4**

Najstarszy i największy Handel Win, Wódek i Towarów Kolonialnych p. f.

**„S. JAWORSKI“**  
 PIOTRKOWSKA 54. TELEFON 43-76.

**CENY OGŁOSZEŃ:**  
 Ceny ogłoszeń należy rozumieć za wiersz wysokości 1 milimetra

**Miejscowe:** Drobnie: Za wyraz 5 groszy (najmniej 50 groszy) Dla poszukujących pracy i o zagubionych dokumentach za wyraz 5 groszy. Zwyczajne: Za 1 milimetr jednolamowy 15 groszy. (str. 8 lam), komunikaty, nekrologi, w tekście przed kroniką po 35 groszy (strona 4-lamowa)  
**Zamiejscowe** o 50 procent i **zagraniczne** o 100 procent drożej.

Redaktor odpowiedzialny: **AL. NOWAKOWSKI.**

Drukarnia Udziałowa w Łodzi, ul. Gdańska 101.

Wydawca Łódzki **O. K. R. P. P. S.**